
 

 

BYTOVÝ DŮM PRO SENIORY V KŘENOVICÍCH 

Vážení spoluobčané, 

Obec Křenovice připravuje projekt výstavby bytového domu pro seniory. Proto 

se na vás obracíme s žádostí o vyplnění krátkého dotazníku. Před jeho vyplněním 

si, prosím, přečtěte následující informace: 

V bytovém domě pro seniory vzniknou bezbariérové byty o výměře cca 30–

45 m2, tj. 1 + kk  a 2 + kk s kuchyňským koutem, koupelnou a toaletou. Součástí 

domu budou společné prostory (společenská místnost, jídelna, kuchyně) sloužící 

ke scházení a společným aktivitám obyvatel a venkovní prostranství (parkoviště, 

zahrada/park). 

 Předpokládané uvedení do provozu 2. pol. roku 2019. 

 Předpokládaný měsíční náklad na bytovou jednotku (zahrnuje nájemné, 

elektřinu, teplo, vodné a stočné, poplatky za odpady, za televizi a rozhlas, 

provoz společných prostor, pojištění domácnosti a úklid) v rozpětí přibližně 

od 6 000 Kč do 8 500 Kč (podle velikosti bytu). 

 Cena nezahrnuje náklady na stravu. V případě zájmu bude zajištěna 

celodenní strava. 

 Cena nezahrnuje náklady na poskytování sociálních a zdravotních služeb. 

V bytovém domě seniorů si mohou pronajmout byt osoby, které splňují 

následující podmínky, které jsou běžné v těchto typech zařízení: 

 Nájemce dosáhl věku 65 a více let. 

 Nájemce je schopen zvládat základní životní potřeby, tj. není zcela odkázán 

na celodenní zdravotní péči. 

 Po 6 měsících od uzavření nájemní smlouvy nesmí nájemce vlastnit žádnou 

nemovitost k bydlení.  

Upozorňujeme, že se nebude jednat o bydlení v režimu domova pro seniory 

s nepřetržitou zdravotní péčí, popř. v zařízení hospicového typu nebo LDN. 

Při zhoršení zdravotního stavu nájemníka bude zajištěno poradenství a pomoc se 

zajištěním následné péče.  

Případné dotazy vám rádi zodpovíme na obecním úřadě.   

 



DOTAZNÍK 
Žádáme, aby dotazník vyplňovali pouze občané Křenovic ve věku od 55 let výše. 

Doporučujeme při vyplňování dotazníku konzultovat odpovědi na jednotlivé 

otázky také s nejbližšími členy rodiny, pokud lze. 

1. Jste: 

� MUŽ, věk …… let  

�  ŽENA, věk …… let 

�  MANŽELSKÝ/PARTNERSKÝ PÁR, muž …… let, žena …… let 

2. Budu mít zájem o přidělení bytu v bytovém domě pro seniory:  

�  ANO, co nejdříve 

�  ANO, asi do 5 let  

�  ANO, nedokážu posoudit kdy 

�  NE 

�  jiné……………………………………………………………. 

3. Budu mít zájem o přidělení bytu o velikosti:  

�  1 + kk (asi 30 m2)  

�  2 + kk (asi 45 m2) 

�  nedokážu posoudit 

4. Budu mít zájem o zajištění pečovatelské služby (možno hradit z příspěvků 

na péči dle stupně závislosti, který je nyní 800 Kč nebo 4 000 Kč):  

�  Terénní služba (po dohodě se dostaví pečovatelka charity Slavkov 

a provede požadovaný úkon, který si objednává a hradí každý 

samostatně). 

�  Denní služba (pečovatelka bude přítomna např. od 7.00 do 16.00 

hodin; navýšení měsíčních nákladů o cca 1 500 Kč). 

�  Prodloužená denní služba (pečovatelka bude přítomna např. od 

7.00 do 22.00 hodin, navýšení měsíčních nákladů o cca 3 000 Kč). 

�  Nebudu mít zájem. 

�  Jiné (uveďte)………………………………………………………… 

……………………………………………………………….………

…………………………………………………………….………… 

Vyplněný dotazník můžete odevzdat do připravených boxů do 17. března 2017 

na obecním úřadě, v obchodě na Václavské ulici nebo na poště. 

V případě potřeby jsou prázdné dotazníky k dispozici na obecním úřadě. 

 Děkujeme. 


